
Artemisia dubia

čeleď: Asteraceae
oblasti: Nepál, Pákistán, S Indie, Xizang (Tibet)

Roste v Pakistánu, Indii, Tibetu a Nepálu jako trvalka. Dorůstá výšky 1 - 1,8m. Stonek je vzpřímený
a růžovofialový. Listy jsou krátce řapíkaté až prakticky přisedlé, mírně vejčité až eliptické, zelené,
bíle tečkované, dlouhé 8 - 12cm, široké 6 - 9cm, na spodní straně šedozeleně ochlupené, 2x
peřenosečné, primární úkrojky mírně kopinaté, špičaté, dlouhé 3 - 4,5cm, široké 1,5 - 2,5cm,
sekundární úkrojky jsou mírně kopinaté, špičaté až zakulacené, dlouhé 1 - 1,5mm a široké 2,5 -
4,5mm. Květenstvím je úbor délky 3 - 3,5mm, šířky 2mm, jsou seskupené v latě délky 15 - 30cm,
šířky 10 - 20cm, vnější zákrovní lístky jsou eliptické, zelené, špičaté, ochlupené, dlouhé 1,25mm,
široké 0,75mm, střední jsou eliptické až úzce vejčité, dlouhé 2,25 - 3mm, široké 1,25mm a vnitřní
jsou úzce vejčité, dlouhé 2,5mm, široké 1mm, jazykovitých květů je 6 - 8ks, mají délku 1mm,
terčových květů je 10 - 12ks, mají délku 1,75mm a 5 zubů. Plodem je nažka délky 1,25 - 1,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Artemisia dubia
https://www.rostliny.net/celed/Asteraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=38
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=124
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=321
https://www.rostliny.net/

